
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 107 del  26/10/2017

OGGETTO:  SECONDA  DESTINAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  L'ANNO  2017  AD 
ASSOCIAZIONI  CONVENZIONATE  RELATIVI  AD  INTERVENTI  SU  STRUTTURE 
PUBBLICHE.

L’anno  duemiladiciassette il  giorno ventisei del mese di  ottobre alle ore 16:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL Sindaco  VACCARI  ALBERTO  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: SECONDA  DESTINAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  L'ANNO  2017  AD 
ASSOCIAZIONI  CONVENZIONATE  RELATIVI  AD  INTERVENTI  SU  STRUTTURE 
PUBBLICHE.

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli atti sotto indicati:
-  delibera di  C.C.  n.  2 del  31/01/2017 ad oggetto:  “approvazione definitiva documento 
unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;

- delibera di C. C. n. 6 del 31/01/2017 ad oggetto: “ approvazione del bilancio di previsione 
2017/2019” e successivi atti di variazione n. 13 del 30/03/2017, n. 31 del 28/06/2017, n. 39 
del 25/07/2017 e n. 48 del 17/10/2017;

-  delibera di G.C. n. 58 del 21/06/2017 relativa all’approvazione variazioni al bilancio di 
previsione 2017/2019 e successivo atto di variazione n. 70 del 20/07/20;

- delibera di G. C. n.  6 del  03/02/2017 ad oggetto: "Approvazione del  piano esecutivo di 
gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e 
successivi  atti  di  variazione  n.  28  del  06/04/2017,  n.  61  del  28/06/217,  n.  75  del 
03/08/2017 e n. 104 del 17/10/2017;

Premesso che con delibera della G. C. n° 55 del 08/06/2017 ad oggetto “DESTINAZIONE 
DI CONTRIBUTI PER L'ANNO 2017, AD ASSOCIAZIONI CONVENZIONATE, RELATIVI 
AD INTERVENTI SU STRUTTURE PUBBLICHE.” è stata destinata una prima la somma 
di € 6.600,00 per contributi ad associazioni convenzionate col Comune che operano sul 
territorio in impianti di proprietà comunale;

Vista la richiesta  presentata  dalla  A.  C.  Casalgrande  a.s.d.  del  capoluogo in  data 
18/10/2017 prot. N°  17820 con la quale viene richiesto un contributo a copertura delle 
spese  sostenute, in materia di  interventi di manutenzione a salvaguardia delle strutture 
pubbliche  dell'area  sportiva/campi  calcio di  Casalgrande  capoluogo,  per  una  spesa 
complessiva di € 20.771,26;

Considerato che l'Amministrazione comunale, ha stipulato specifica concessione con la A. 
C.  Casalgrande  a.s.d. relativamente  alla  gestione  delle  strutture  ed  aree  sportive  dei 
campi calcio del capoluogo ove svolge la propria attività con atto del 09/09/2016 in corso 
di validità;

Dato atto che la concessione sopra richiamata prevede espressamente la possibilità per 
l'Associazione di cui sopra di richiedere contributi in merito ad interventi sulle strutture loro 
concesse e per l'Amministrazione Comunale di concederli;

Accertato  che nel  bilancio dell’esercizio  finanziario  2017,  è  disponibile  la  somma di € 
19.000,00 all’int. 7370 cap. 2326/2 per contributi a società sportive convenzionate;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Verificata  l'effettiva  esecuzione  di  interventi  manutentivi  presso  la  struttura  sportiva  di 
proprietà comunale di che trattasi dei quali si riconosce la necessità ai fini della sicurezza 
degli spettatori e della salubrità dei locali adibiti a servizi e spogliatoi;

Ritenuto di concedere alla A. C. Casalgrande a.s.d. contributo complessivo di € 19.000,00 
a fronte delle spese sostenute;

Preso atto dei pareri espressi, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli  
articoli 49 comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, da:

• Responsabile del Settore Patrimonio/Lavori Pubblici,favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile in 
quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico–finanziaria  e  sul 
patrimonio dell’Ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1)  Di  destinare  un  contributo  relativo  alla  realizzazione  degli  interventi  sulle  strutture 
pubbliche  sportive  individuate  in  premessa,  disponibile  nell’esercizio  finanziario  2017 
all’int. 7370 cap. 2326, art. 4, per € 19.000,00 alla A. C. Casalgrande a.s.d. del capoluogo;

2) Di  dare atto che la spesa di  €.  19.000,00 trova copertura all’int.  7370 cap.  2326/2 
“contributi coop. sportive convenzionate”.

3) Di dare mandato al Responsabile del servizio competente circa la predisposizione degli 
atti necessari all’impegno di spesa e all’erogazione del contributo di che trattasi a seguito 
dell'accertamento della effettiva realizzazione degli interventi cui il contributo è diretto.

4) Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt.  23 e 26, disponendo la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” dei vantaggi economici che si dispongono con il presente 
provvedimento. 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 672/2017 ad oggetto: SECONDA DESTINAZIONE DI CONTRIBUTI PER 

L'ANNO 2017 AD ASSOCIAZIONI  CONVENZIONATE RELATIVI  AD INTERVENTI  SU 

STRUTTURE  PUBBLICHE. si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto 

legislativo  n.  267 del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE in  ordine  alla  regolarita' 

contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 26/10/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 107 del 26/10/2017

Oggetto:  SECONDA DESTINAZIONE DI CONTRIBUTI PER L'ANNO 2017 AD 
ASSOCIAZIONI CONVENZIONATE RELATIVI AD INTERVENTI SU STRUTTURE 
PUBBLICHE.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10/11/2017, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 10/11/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 107 del 26/10/2017

Oggetto:  SECONDA DESTINAZIONE DI CONTRIBUTI PER L'ANNO 2017 AD 
ASSOCIAZIONI CONVENZIONATE RELATIVI AD INTERVENTI SU STRUTTURE 
PUBBLICHE.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 30/10/2017 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 15/11/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MORTARI SIMONA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


